oratio deuotissima contra pestem euitandam; et ad omne bonum impetrandum» incip. *Domine Ihesu Crhiste rex regum* Cod. Vaticanus 66, saec. XII.

—Psalmi David, cum glossa ex s. Augustino... Cod. Vat. 66, saec. XIII vel XIV.

—Evangelia Matthaei et Marci, cum prologis et glossa ordinaria, allegorica, morali et ex Abbone, Ambrosio, Augustino... Cod. Vat. 87 saec. XIV.

—Evangelia Matthaei et Marci, cum prologis et glossa ordinaria et ex Ambrosio, Augustino... Cod. Vat. 88. saec. XIV.

—Evangelia Lucae et Joannis, cum prologis et glossa ordinaria, allegorica et ex Ambrosio, Augustino... Cod. Vat. 89. saec. XIV.

—Actus Apostolorum fol. 75. Totus codex cum praefationibus et glossa ordinaria, allegorica et ex Augustino... Cod. Vat. 90, saec. XIV.

—Apocalypsis, Epistolae canonicae et Actus Apostolorum, cum prologis et glossa ex Augustino... Cod. Vat. 95, saec. XIV.

«Lectura» in Apocalypsim, ad usum Studi Heidelbergensis. In calce legitur *expositores principales hujus libri: s. Augustinus...* Cod. Vat. 97, saec. XV.

—S. Augustini «tractatus viciorum et virtutum» fol. 202. «Beati Augustini planctus» fol. 215 v. «Eiusdem de honestate mulierum» fol. 217. «Ejusd. theoreuma» fol. 218. Cod. Vat. 119. scriptus a. 1419.

—Sententia de Jesu Christo ex Augustino... fol. 3 v. «Registrum euangelistarum anni et dies gestorum Jesu Christi secundum b. Augustinum... Cod. Vat. 141. saec. XV.

—Lactantii Firminiani Divinarum Institutionum adversus gentes libri VII fol. 2 v. Praeit, fol. 1, prologus in Lactantium ex s. Augustino. Cod. Vat. 162, saec. XV.

—De Lactantio testimonia s. Augustini... Cod. Vat. 163, saec. XV.

—Liber sententiarum (initio codicis Isidoro tributus) de virtutibus, vitiis etc. ex biblis Vet. et Novi Testamenti, Ambrosio, Anastasio, Augustino... Cod. Vat. 171, saec. XIV et XII.

—Augustini in Johannem, fol. 87. Cod. Vat. 176, saec. X.

—S. Augustini de doctrina christiana libri IV. in calce, f. 81 manu eiusdem aetatis: *Nobilis bis denos componit hos quoque biblos Nobilem quem caelebrant Augustinus quique prudentes...* Cod. Vat. 188, saec. IX vel X.

—Sci Aureli Augustini ecclesiae catholicae (sic) de doctrina christiana libri IV, cum prologo ex libro Retractationum. Cod. Vat. 189, saec. X.

—S. Augustini de doctrina christiana libri IV, fol. 2. f. 1 recto, initium ejusdem tractatus imperf.—Ejusd. confessionum libri XIII, fol. v. Ejusd. liber de bono conjugali, fol. 43, v.—Ejusd. de nuptiis et concupiscentia libri duo, ad Valerium comitem fol. 151.—Ejusd. liber de origine animae,

ad s. Hieronymum fol. 182. Singulis tractatibus praeceunt excerpta ex lib. Retractationum. Cod. Vat. 190, saec. XIII.

—S. Augustini de doctrina christiana libri IV, cum proaemio ex libro Retractationum f. 9. Sequitur fol. 46 registrum i. e. index rerum ordine alphabetico.—Ejus epistola ad Bonifacium comitem que intitulatur de instrumentis bonorum operum, alias intitulatur de salutaribus documentis fol. 50.—Ejusd. de fide ad Petrum diaconum fol. 63. Excerptum ex s. Augustini sermone de nuptiis fol. 73.—Ejusd. de agone christiano f. 73 v.; in sequenti f. 73.^a prologus ex libro Retractationum.—Ejusd. expositio symboli; inc. *Quoniam scriptum est* fol. 79.—Ejusd. alia expositio symboli; inc. *Queso vos fratres harissimi* fol. 83 v.—Ejusd. omelia de symbolo et deitate et omnipotentia patris, f. 84.—Ejusd. sermo de incarnatione domini in natali domini et saluatoris, fol. 84 v.—S. Augustini super septem Psalmos poenitentiales; inc. *De octauo uidetur obscurum hic nam cetera in hoc titulo manifestiora sunt*, f. 93.—S. Augustini in psalmos CXXII, CXVI, CXLV, CXLVI, CXLVII, CXLVIII, CXLIX, CL. f. 139. Ejusd. de diffinitione dogmatum ecclesiasticorum, f. 180.—Ejusd. liber de heresibus; praeit tabula desinens in Pelagianos, alia manu additi, «Abeloite, Nestoriani, Euthiciani quorum in tractatu nulla mentio. f. 185 v.—Ejusd. sermo de muliere cananea f. 197 v.—Ejusd. sermo de eo quod ait Johanes in epistola sua: si dixerimus quoniam peccatum non habemus nos ipsos seducimus f. 199. Ejusd. sermo de arbore ficulnea et de muliere quo XVIII annos habebat in infirmitate nec se erigebat. f. 201.—Ejusd. expositio membrorum, uestimentorum et actuum Dei, (seu) de essentia deitatis, f. 202 v.—Ejusd. super Genesim, (excerpta) f. 206.—Ejusd. de vita christiana f. 206 v.—Ejusd. sermo de assumptione b. M. virginis. inc. *Ad interrogata de virginis et matris domini resolutione temporali et assumptione perenni* f. 213.—Ejusd. (alia manus: Anshelmi) Meditationes; inc. *Eia homuncio fuge nunc paululum occupationes tuas*. f. 215 v.—Liber florum collectus et continuatus de diuersis libris summi et imperialis doctoris Augustini, cum prologo qui inc. *Quorundam librorum gloriosi et incomparabilis doctoris Augustini tractatus percurrentes*, f. 221 v.—De intelligentia librorum beati Augustini, inc. *Nota ad intelligentiam librorum Augustini*, f. 233.—Beati Augustini libellus de honestate mulierum, inc. *Nemo dicat fratres quod temporibus nostris*, fol. 234 v. Cod. Vat. 161 saec. XV.

—De libris quibusdam quod conscripsit beatus et magnus pater Augustinus episcopus; inc. *Augustinus ante baptismum scripsit de pulchro et apto libros tres*, f. a.—S. Augustini ad Tichonium contra epistolam Parmeniani donatiste, f. 1.—Ejusd. de baptisate libri septem, f. 22.—Ejusd. de baptismo parvulorum libri tres, f. 58 v.—Ejusd. liber de unico baptismo, f. 82 v.—Ejusd. liber de spiritu et littera, scr. a. 1466, f. 88.—S. Augustini liber de videndo Deo ad Paulinam clarissimam, scr. a. 1473, f. 100 v.—Ejusd. de concordia euangelistarum libri tres, f. 109.—Ejusd. liber de heresibus, praeunte prologo cum epistolis s. Monicae et Quodvultdei diaconi,

f. 174.—Ejusd. de conversione ad Deum, sermo. f. 182 v. Cod. Vat. 192, saec. XV.

—S. Augustini opera, sequentibus praescriptis titulis: De formatione humani corporis, (excerptum) f. 2.—Liber de natura boni, f. 2 v.—De decem cordis, id est de decem praeceptis, f. 5 v.—Liber de disciplina christiana (initium tantum) f. 8.—Liber confessionum, fol. 10.—De origine anime ad Hieronymum, f. 116.—S. Hieronymi rescriptio super hoc ad b. Augustinum, f. 120 v.—Dyalogus de natura et qualitate et quantitate anime, f. 121.—Soliloquiorum libri II, cum prologo ex libro Retractationum, f. 140 v.—Manuale de contemplacione Jesu Christi, f. 164.—Liber dyalogorum percunctante Orosio presbitero, f. 171.—Sermo de annunciacione gloriose virginis Marie, f. 180.—Liber de substantia dilectionis et amoris, f. 82.—De utilitate agende penitentie, f. 184.—De eo quod non sit differenda poenitentia, (excerptum) f. 188.—De septuaginta interpretibus (excerpt. e Civ. Dei, XVIII 42) f. 188 v.—Liber sextus musice, f. 190.—Liber de spiritu et anima inscriptus, f. 203; praeceunt, f. 202 v., adnotationes de perfectibilitate animae creatae, et quod librum intitulum de spiritu et anima s. Augustinus non composuit.—Epistola ad optatum episcopum, f. 220.—Sermo de continentia, f. 223.—Sermo de resurrectione mortuorum f. 224.—Liber dictus encheridion conscriptus ad Laurentium dyaconum primicerium ecclesie urbece, praemis tabula et prologo ex Retractationibus, f. 224 v.—De vera religione ad Romanianum, f. 242.—De quatuor virtutibus charitatis, f. 258. Sermo de eo quod dicit apostolus: si quis edificat super fundamentum hoc aurum, argentum, etc. f. 261.—De contemptu mundi ad clericos, f. 262 v.—Excerptum de caritate ex s. Augustino, f. 264.—Admonitio de continua lectione divina, f. 264 v.—De lapsu mundi, imperfectus, f. 265. Cod. Vat. 193, saec. XV.

—S. Augustini de natura et origine animae ad Vincentium Victorem, cum prologo ex lib. Retractationum (initium tantum; cetera desunt) f. 1.—Ejusd. Confessiones, f. 2.—Ejusd. contra quinque haereses. f. 64 v.—Ejusd. de bono conjugali, cum prol. ex lib. Retractationum, f. 71.—Ejusd. contra Pelagianos f. 78.—Ejusd. liber de magistro, cum prol. ex Retractationibus f. 83.—S. Augustini liber de praedestinatione divina, fol. 92.—Ejusd. de praedestinatione sanctorum libri II cum epistolis, prologis ad Prosperum et Hilarium) f. 99. v.—Ejusd. ad Eutropium et Paulum contra Celestinum pelagianum de defensione gracie, fol. 123.—Ejusd. ad Valencianum de correctione et gratia, f. 130 v.—S. Augustini sermo de decem cordis (lacuna interruptus, cuius supplementum f. 161) f. 148.—Ejusd. liber ad Optatum disputacio scilicet quam habuit cum Feliciano de unitate Trinitatis, f. 53.—Ejusd. de beata vita, cum prologo ex Retractationibus, f. 162.—Ejusd. libri de ordine vite, cum prol. ex Retractationibus, f. 167.—Ejusd. liber de continentia, f. 82.—Ejusd. lib. de nuptiis et concupiscentia, cum prologo ex Retractationibus, et epistola ad Valerium, f. 190 v.—Ejusd. ad Valerium comitem, contra Julianum pelagianum, f. 196.—Cod. Vat. 194, saec. XIV.—